
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   321  DEL   04/09/2015  
Num. Prop.  1533 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Fornitura articoli da premiazione mediante pubblicazione di RDO sul MEPA:
Aggiudicazione definitiva ed impegno della spesa a favore della ditta ARTECNA SAS DI
LARA BADIALI & C. - CIG: Z4515B1CD5 - CUP (non previsto)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  La Responsabile del procediemento
Richiamate:

- la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

- la delibera GM n. 135 del  30/07/2015  "Approvazione del PEG 2015".

Premesso  che  con  determina  a  contrarre  n.  1294  del 13/08/2015  si è  provveduto  ai  fini  dell' acquisto  di
articoli da premiazione (n.70 targhe e n. 300 medaglie):

- ad avviare la procedura di confronto concorrenziale, nell' ambito del MEPA, ai sensi dell' art. 125 del
DLGS n. 163/2006, mediante richiesta di offerta (RDO) nr. 919518;

- a prenotare l' importo di €. 1.360,00=Iva comp. con imputazione sul corrente  bilancio distinto per  €.
260,00 al cap. 2160 del PEG 2015 e per  €. 1.100,00 al cap. 3115 del PEG 2015”;

- a definire, per la procedura d' acquisto dei meta-prodotto di cui al bando “Cancelleria 104”, il criterio
di  aggiudicazione  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell' art.  82  del  DLGS  n.  163/2006,  rispetto
all' importo posto a base di gara di €.1.115,00 =oltre IVA;

- ad invitare i primi 10 operatori economici abilitati al bando Cancelleria 104, di seguito elencati:
1. ARTECNA SAS DI LARA BADIALI & C – P.IVA- C.F.01025740455;
2. BLUMER  FRANCO  DI  ANNA  RIZZI  P.IVA-  02638670162  -  C.F.

RZZNST61T59A794J
3. C.R. COPPE E GADGET P.IVA- 01694410091 C.F. 01694410091
4. GIGI MEDICI P.IVA- P.IVA- 03174560361 C.F. 03174560361
5. IL PODIO DI ROSSI CATERINA P.IVA- 01821180047 C.F. RSSCRN48S61E808I
6. LA PUBBLISPORT SRL P.IVA- 12215831004 C.F. 12215831004
7. ME.CO. DI PIBIRI MASSIMO & ROBERTO P.IVA- 00195060991 C.F. 02810900106
8. NEW ART DI CICCIOLI MASSIMO P.IVA- 01809210436 C.F. CCCMSM72T20E783Q
9. SIMAP DI ALBERTO DE PAULIS P.IVA- 06544791004 C.F. DPLLRT60B06E958N
10. TIMBRIFICIO  DO-AM  DI  FRUMENZI  DONATELLA  &  C  S.A.S.  P.IVA-

00918740424 C.F. 00918740424

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 321 del 04/09/2015 - Pagina 1 di 4



Atteso che:
- la procedura di gara si è svolta in maniera telematica sul portale www.acquistinretepa.it;
- in data 27/08/2015 ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;
- entro  tale  termine  è  stata  presentata  una  sola  offerta  della  ditta  ARTECNA  SAS  DI  LARA

BADIALI & C; 
- l' offerta presentata dalla ditta Artecna Sas è di €.1.060,00=Oltre Iva, nello specifico €. 1,20 costo di

una  medaglia ed €. 10,00 costo di una targa;
- le  condizioni  riportate  in  allegato  alla  RDO  nr.  919518  prevedevano  l' aggiudicazione  anche  in

presenza di una sola offerta pervenuta.

Vista nello specifico, l' autodichiarazione, rese dalla ditta Artecna Sas, ai sensi degli artt.  46 e  47 del Dpr n.
445 del 2000, relativa al possesso dei “Requisiti di ordine generale”  di cui all' art.  38, del Decreto legislativo
12 aprile  2006, n.  163, di capacità  professionale  ed economico, consultabile   sulla  piattaforma M.E.P.A, in
quanto l' onere di acquisizione delle dichiarazioni rilasciate  è  in capo alla  Commissione di abilitazione Consip
e libera le Stazioni appaltanti dall'acquisizione delle predette dichiarazioni.

Rilevato che,
- ai sensi dell'  art.  71 DPR  n.445/2000, si è  proceduto  al controllo  delle  autocertificazioni inerenti i

requisiti generali,  prodotte  dalla  ditta  Artecna  Sas  e  che  dagli  stessi  controlli  non  sono  emerse
irregolarità, determinandosi i requisiti per l' aggiudicazione definitiva;

- il  documento  di  stipula,  sarà  redatto  automaticamente  dal  sistema  informatico,  tra  la  stazione
appaltante  ed  il  concorrente  aggiudicatario  riportando  le  clausole  specifiche  inserite  nell' appalto
della fornitura in argomento.

Dato  atto  che  alla  presente  fornitura  è  stato  attribuito  il  seguente  Codice  Identificativo  Gara  –  CIG
Z4515B1CD5, ai sensi dell' art.  3 comma 5 della  Legge 13.08.2010 n.  136, così come modificato dall'art.  9
del D.L. n.187 del 12.11.2010.

Stante quanto sopra, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza,
la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

La Responsabile del Procedimento
            Concetta Albanese

IL DIRIGENTE

Verificata,  acquisita  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria,  anche  per  quanto  concerne  le  consequenziali
risultanze.
Ritenuto, per quanto sopra riportato, di aggiudicare la fornitura di nr. 70 targhe e nr. 300 medaglie, di cui alla
Rdo nr.  919518, alla  ditta  ARTECNA  SAS  DI  LARA  BADIALI  &  C  –  P.IVA-  C.F.01025740455, per
l' importo di € 1.060,00=Oltre Iva.

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- la delibera di G.C. nr.528/08;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 321 del 04/09/2015 - Pagina 2 di 4

www.acquistinretepa.it


- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della  contabilità  finanziaria  (all.
4/2);

- il regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3,  in  data  4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.
D E T E R M I N A

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile;

3. di aggiudicare, la procedura RDO (Richiesta di Offerta) nr. 919518 sul MePA di CONSIP  a  favore
della ditta ARTECNA SAS DI LARA BADIALI & C – P.IVA- C.F.01025740455 con sede in via
PACINOTTI, 28 – MASSA (MS) per la fornitura di nr. 70 targhe e  nr.  300 medaglie, al costo di €
1.060,00= oltre l'IVA, alle condizioni riportate in allegato alla RDO; 

4. di impegnare la somma di € 1.293,20=Iva comp. imputandola  sul corrente  bilancio, come di seguito
specificato,  a  favore  della  ARTECNA  SAS  DI  LARA  BADIALI  &  C  –  P.IVA-
C.F.01025740455 con sede in via PACINOTTI, 28 – MASSA (MS):

- €. 260,00 al cap. 2160 PEG 2015; 
- €. 1.033,20 al cap. 3115 del PEG 2015;

5. di dare atto che:
- il  Contratto  di  fornitura  della  cancelleria  con  il  fornitore  aggiudicatario  si  intenderà

validamente  perfezionato  al momento  in  cui il Documento  di  stipula  firmato  digitalmente
verrà inserito a Sistema (art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement);

- non  sussistono  conflitti  d' interesse  con  il  soggetto  con  il  quale  si  instaura  il  rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento;

- l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015;
- le  previsioni di applicazione  delle  norme  di comportamento  riportate  nel  Codice   Etico  e

Comportamentale,  approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il  30/03/2015,  saranno
trasmesse al fornitore con la sottoscrizione del Contratto di fornitura;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

7. di dare  atto, ai sensi e  per  gli effetti di quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del D.Lgs.  n.
267/2000 e  dal relativo  regolamento  comunale  sui controlli interni,  che  il presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8. di  liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  alla  consegna  dei  prodotti  richiesti,  dietro
presentazione di relativa fattura, previa verifica di regolarità contributiva;

9. il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete  internet  ai  sensi  del

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 321 del 04/09/2015 - Pagina 3 di 4



decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nell'apposita sezione al  nr 1163/15;

10. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

                                                                                                      IL DIRIGENTE 

                                                                                     Dott.ssa Maria Rosaria LATAGLIATA

  

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 321 del 04/09/2015 - Pagina 4 di 4


